

Bilan Actif

EMOVA GROUP SA

Période du 01/10/14 au 30/09/15
Edition du 09/03/16

RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 30/09/2015	Net (N-1) 30/09/2014
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement		(0)	0	0
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires	648 572	451 182	197 390	101 471
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	137 763		137 763	95 228
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :	786 335	451 181	335 154	196 700
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Autres immobilisations corporelles	221 188	82 587	138 601	139 493
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	221 188	82 587	138 601	139 493
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations	38 784 502	16 539 413	22 245 089	21 725 792
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	8 300	8 300		
Autres immobilisations financières	268 219	37 868	230 351	227 851
TOTAL immobilisations financières :	39 061 021	16 585 581	22 475 440	21 953 642
ACTIF IMMOBILISÉ	40 068 544	17 119 349	22 949 195	22 289 835
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et approvisionnement				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises	2 013		2 013	
TOTAL stocks et en-cours :	2 013		2 013	
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes				7 080
Créances clients et comptes rattachés	3 999 661	372 863	3 626 798	4 760 574
Autres créances	4 019 785	1 088 113	2 931 672	2 581 515
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	8 019 446	1 460 977	6 558 469	7 349 169
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	54 330	48 885	5 445	5 332
Disponibilités	170 307		170 307	17 990
Charges constatées d'avance	160 759		160 759	156 109
TOTAL disponibilités et divers :	385 395	48 885	336 511	179 430
ACTIF CIRCULANT	8 406 854	1 509 861	6 896 993	7 528 600
Frais d'émission d'emprunts à étaler	344		344	181 743
Primes remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
TOTAL GÉNÉRAL	48 475 743	18 629 211	29 846 532	30 000 178

Bilan Passif

EMOVA GROUP SA

Période du 01/10/14 au 30/09/15
Edition du 09/03/16

RUBRIQUES	Net (N) 30/09/2015	Net (N-1) 30/09/2014
SITUATION NETTE		
Capital social ou individuel dont versé 14 993 740	14 993 740	12 850 883
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	18 208 227	15 389 585
Écarts de réévaluation dont écart d'équivalence		
Réserve légale	341 675	341 675
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées	0	0
Autres réserves		
Report à nouveau	(19 756 348)	(9 575 151)
Résultat de l'exercice	(1 813 420)	(10 181 197)
TOTAL situation nette :	11 973 874	8 825 794
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES	464 173	562 617
CAPITAUX PROPRES	12 438 047	9 388 412
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	318 644	645 400
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	318 644	645 400
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires convertibles	2 910 729	2 622 145
Autres emprunts obligataires	5 384 501	5 745 625
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 317 804	3 250 221
Emprunts et dettes financières divers	1 709 013	2 965 590
TOTAL dettes financières :	13 322 048	14 583 581
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		
DETTES DIVERSES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 583 878	2 267 704
Dettes fiscales et sociales	2 180 293	3 090 072
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	3 622	25 010
TOTAL dettes diverses :	3 767 792	5 382 785
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE		
DETTES	17 089 840	19 966 367
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GÉNÉRAL	29 846 532	30 000 178

Compte de Résultat (Première Partie)

EMOVA GROUP SA

Période du 01/10/14 au 30/09/15
Edition du 09/03/16

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 30/09/2015	Net (N-1) 30/09/2014
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	7 528 114		7 528 114	6 772 245
Chiffres d'affaires nets	7 528 114		7 528 114	6 772 245
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges			2 831 568	134 162
Autres produits			4	3
PRODUITS D'EXPLOITATION			10 359 685	6 906 410
CHARGES EXTERNES				
Achats de marchandises [et droits de douane]			7 630	9 992
Variation de stock de marchandises			(2 013)	
Achats de matières premières et autres approvisionnement				75
Variation de stock [matières premières et approvisionnement]				
Autres achats et charges externes			3 652 688	3 196 539
TOTAL charges externes :			3 658 305	3 206 606
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS			130 698	133 806
CHARGES DE PERSONNEL				
Salaires et traitements			2 480 249	2 561 806
Charges sociales			971 414	1 061 276
TOTAL charges de personnel :			3 451 663	3 623 081
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			372 481	312 922
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			2 761	
Dotations aux provisions pour risques et charges				
TOTAL dotations d'exploitation :			375 242	312 922
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION			2 511 300	17
CHARGES D'EXPLOITATION			10 127 207	7 276 432
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			232 478	(370 023)

Compte de Résultat (Seconde Partie)

EMOVA GROUP SA

Période du 01/10/14 au 30/09/15
Edition du 09/03/16

RUBRIQUES	Net (N) 30/09/2015	Net (N-1) 30/09/2014
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	232 478	(370 023)
Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation		58
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	3 330 768	134 153
Reprises sur provisions et transferts de charges	10 357 082	513 255
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	13 687 850	647 466
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations financières aux amortissements et provisions	653 623	38 453
Intérêts et charges assimilées	5 078 812	12 062 956
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	5 732 435	12 101 409
RÉSULTAT FINANCIER	7 955 415	(11 453 944)
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS	8 187 893	(11 823 967)
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	61 031	40 475
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1	
Reprises sur provisions et transferts de charges	480 354	1 199 140
	541 386	1 239 615
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	24 421	91 471
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	10 463 123	25 637
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	55 154	279 738
	10 542 698	396 845
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(10 001 312)	842 770
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	24 588 921	8 793 490
TOTAL DES CHARGES	26 402 341	19 774 687
BÉNÉFICE OU PERTE	(1 813 420)	(10 981 197)